平成 29 年 9 月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 支部長 佐藤 元恭

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 学術部長 南 惣一郎

九州支部遺伝子分析部門長 外園 栄作

実務担当 波野 史典

日臨技九州支部卒後教育研修会『第３回 遺伝子部門研修会』のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、日臨技九州支部卒後教育研修会 遺伝子部門研修会を、メインテーマを「基

礎から未来の臨床へつながる遺伝子・染色体検査」として検査技師の次のステップへ

の参考になるような研修会を目指し、下記のとおり鹿児島県において開催するはこび

となりました。つきましては、各県会員の皆様の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ「基礎から未来の臨床へつながる遺伝子・染色体検査」

【主催】（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部

【担当】（一社）鹿児島県臨床衛生検査技師会

【日時】平成 29 年 11 月 12 日(日)  11：00～16：30

【会場】かごしま県民交流センター 大研修室 第４（東棟 4F）

〒892-0816 鹿児島市山下町 14-50  TEL : 099-221-6600

【受講料】4,000 円

【募集人員】80 名

【懇親会】会費：4,000 円 会場：未定 時間：17 時半より（2 時間程度を予定）

【申込方法】

1.日臨技ホームページ(http://www.jamt.or.jp/)から会員専用ページにログインする。

2.参加申請の事前参加申込より第 3 回遺伝子部門研修会を選択し、事前登録を押す。

3.必須事項に漏れがないように入力し、保存して閉じる。〈登録完了〉

4.登録したメールアドレスに受付完了のメールが届く。

※諸事情により日臨技ホームページより申し込みができない方は、下記問い合わせ先に

E-mail にて申し込みください。

【申込締切】平成 28 年 10 月 28 日（ただし定員になり次第締め切ります）

【入金締切】平成 28 年 11 月 4 日

（懇親会参加の方は懇親会費を含め 8,000 円入金ください）

http://www.jamt.or.jp/

【入金先】ゆうちょ銀行 総合口座 記号 17800 番号 12882931

口座名：一般社団法人 鹿児島県臨床検査技師会

(他金融機関からの振込みの場合)

店名・番：788  預金種目：普通預金  口座番号：12882931

口座名義：（シヤ）カコ゛シマケンリンショウケンサキ゛シカイ

【問い合わせ先】

〒890-8520 鹿児島県鹿児島市桜ケ丘 8-35-1

鹿児島大学病院 検査部 波野 史典

TEL:099-275-5573 FAX:099-275-5586

E-mail：naminof@m3.kufm.kagoshima-u.ac.jp

【プログラム】

11 月 12 日（日）

10：30～         受付開始

11：00       開講式 （九州支部遺伝子部門長 外園 栄作）

11：05～11：50  教育講演

          「遺伝子の基礎について」

熊本保健科学大学保健科学部医学検査学科教授

楢原 真二 先生

12：00～13：00  ランチョンセミナー

      ランチョンセミナー1：「未定」

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

ランチョンセミナー2：「未定」

ベックマン・コールター株式会社

ランチョンセミナー3：「未定」

和光純薬工業株式会社

13：10～15：10  講演

講演 1:「造血器腫瘍における染色体・FISH検査結果の捉え方」

聖マリア病院中央臨床検査センター 佐藤 悦子 技師

講演 2:「輸血細胞治療における遺伝子検査の導入について」

鹿児島大学病院輸血・細胞治療部 舞木 弘幸 技師

講演 3:「細菌検査における遺伝子検査について」

長崎大学病院検査部 川元 康嗣 技師

講演 4:「がん治療におけるウイルス医薬と検査について」

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科遺伝子治療・再生医学助教

伊地知 暢広 先生

15：20～16：20  特別講演

「臨床検査におけるマイクロ RNA測定の展望」

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科血管代謝病態解析学准教授

山口 宗一 先生

16：20～16：30  閉講式（総評） （鹿児島県臨床検査技師会 会長 有村 義輝）

* 必ず会員証をご持参ください。受付時に使用します。

【会場へのアクセス】

かごしま県民交流センター 大研修室 第４（東棟 4F）

・市電「水族館口電停」下車 徒歩 4 分 ・ＪＲ「鹿児島駅」下車 徒歩 10 分

・バス「水族館口」下車 徒歩 5 分

【駐車場について】

かごしま県民交流センター（地下 1・2階） 普通車 約 500 台

※30 分毎につき 150 円(交流センター利用者は 2 時間まで無料)

※可能な限り公共交通機関をご利用ください。